
EM-CET100sq

EM-IE-5.5sq

屋外 3階共同指令センター機械室

EM-CET100sq

EM-CE22sq-3C

EM-CE22sq-3C

EM-CE22sq-3C

EM-CET100sq

EM-CE22sq-2C

EM-CET100sq

商用電源

EM-CE2.0sq-3C

EM-CE2.0sq-3C×2

EM-CE2.0sq-3C×6

EM-CE14sq-3C

EM-CE3.5sq-3C×6

付属ケーブル

広域イーサネット

EM-CE2.0sq-3C

EM-CE2.0sq-3C×14

付属ケーブル

外部ネットワーク

3階共同指令センター

EM-UTP0.5-4P×9（1系回線）

屋外

EM-UTP0.5-4P×7（0系回線）

EM-UTP0.5-4P×12

EM-UTP0.5-4P×3（1系回線）

EM-UTP0.5-4P×3（0系回線）

EM-UTP0.5-4P×36

EM-UTP0.5-4P

EM-UTP0.5-4P

ASP

EM-UTP0.5-4P×5

EM-UTP0.5-4P×5

EM-UTP0.5-4P

EM-UTP0.5-4P

EM-UTP0.5-4P

EM-UTP0.5-4P×3

EM-UTP0.5-4P

EM-UTP0.5-4P

EM-UTP0.5-4P 付属ケーブル

付属ケーブル

EM-UTP0.5-4P

付属ケーブル

既設ケーブル

EM-UTP0.5-4P×2

EM-UTP0.5-4P×（16+1）

外部インターネット

119光回線

119光回線

EM-UTP0.5-4P

SWVP0.5-40C×6

SWVP0.5-40C×6

119回線（アナログ）

SWVP0.5-4C

EM-IE-5.5sq

EM-CE2.0sq-3C

EM-UTP0.5-4P×8

外部インターネット

SWVP0.5-40C

EM-UTP0.5-4P×6

EM-UTP0.5-4P×6

SWVP0.5-40C

SWVP0.5-40C

ICT0.5-2P

EM-UTP0.5-4P

EM-IE-5.5sqEM-IE-5.5sqEM-IE-5.5sq EM-IE-5.5sq

SWVP0.5-40C

SWVP0.5-40C

ICT0.5-2P

EM-CE14sq-3C
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屋上久居消防署事務室

既設ケーブル

付属ケーブル

付属ケーブル

EM-IE-5.5sq EM-IE-5.5sq EM-IE-5.5sq

研修室 共同指令ｾﾝﾀｰ機械室共同指令ｾﾝﾀｰ事務室共同指令ｾﾝﾀｰ機械室

EM-UTP0.5-4P×2

消防団統括室

EM-UTP0.5-4P

会議室

EM-UTP0.5-4P×2

付属ケーブル

EM-IE-5.5sq

（発電機） 久居基地局舎

G回路

署所UPS回路

本部UPS回路

EM-UTP0.5-4P×2

付属ケーブル

既設ケーブル

既設ケーブル

既設ケーブル

既設ケーブル

付属ケーブル 付属ケーブル

EM-UTP0.5-4P×2

EM-UTP0.5-4P

共同指令ｾﾝﾀｰ

付属ケーブル

既設ケーブル

既設ケーブル

付属ケーブル

既設ケーブル

付属ケーブル

直流電源回路

EM-CE5.5sq-3C

EM-CE5.5sq-3C

EM-CE5.5sq-3C

EM-CE3.5sq-3C

EM-UTP0.5-4P 広域イーサネット

付属ケーブル

EM-UTP0.5-4P

EM-UTP0.5-4P×2

EM-UTP0.5-4P×10

EM-UTP0.5-4P

EM-UTP0.5-4P

付属ケーブル EM-UTP0.5-4P×2

　 三重中央共同指令センター
配線系統図（無線系）

服部

牛田

山下
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屋上久居消防署事務室
車庫

付属ケーブル

EM-UTP0.5-4P

付属ケーブル

EM-UTP0.5-4P×5

EM-UTP0.5-4P

EM-UTP0.5-4P

EM-UTP0.5-4P

既設ケーブル

付属ケーブル

EM-UTP0.5-4P×7

EM-UTP0.5-4P×2

EM-UTP0.5-4P×3

既設ケーブル

付属ケーブル

既設ケーブル

付属ケーブル

既設ケーブル

付属ケーブル

EM-CE5.5sq-3C

EM-CE5.5sq-3C

EM-CE5.5sq-3C

EM-CE5.5sq-3C

EM-IE-5.5sq EM-IE-5.5sq EM-IE-5.5sq EM-IE-5.5sq

付属ケーブル

EM-UTP0.5-4P

1F

EM-UTP0.5-4P

消防総務課・予防課 研修室 各所 共同指令ｾﾝﾀｰ機械室

EM-UTP0.5-4P

EM-UTP0.5-4P×22

EM-UTP0.5-4P×5

EM-UTP0.5-4P

EM-UTP0.5-4P

EM-UTP0.5-4P

EM-UTP0.5-4P

既設ケーブル

EM-UTP0.5-4P

広域イーサネット

NTT回線

付属ケーブル

既設ケーブル

EM-UTP0.5-4P×11

共同指令ｾﾝﾀｰ事務室

EM-UTP0.5-4P×2

共同指令ｾﾝﾀｰ機械室

EM-CE5.5sq-3C

久居基地局へEM-UTP0.5-4P×2

EM-UTP0.5-4P

EM-UTP0.5-4P×2

消防救急課

EM-UTP0.5-4P×11

EM-CE5.5sq-3C

G回路

署所UPS回路

本部UPS回路

消防団統括室次長室消防長室

EM-UTP0.5-4P

EM-UTP0.5-4P×2 EM-UTP0.5-4P×2 EM-UTP0.5-4P×2

EM-UTP0.5-4P

EM-UTP0.5-4P

EM-UTP0.5-4P

各所

EM-UTP0.5-4P×3

会議室

EM-UTP0.5-4P

EM-UTP0.5-4P×2

EM-UTP0.5-4P×2

署長室

EM-UTP0.5-4P×2

EM-UTP0.5-4P

EM-UTP0.5-4P

和室

EM-UTP0.5-4P×3

EM-UTP0.5-4P

津市

　 津市消防本部久居消防署
配線系統図

服部

牛田

山下

T003
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：撤去
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：既設

原図はA3
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指令系スピーカーにはスピーカ(天井型)、スピーカ(壁掛形)、スピーカ(防水型)、スピーカ(屋外型)を含む

消防業務支援クライアント端末にはデスクトップ、ノートブック、プリンタ、カラープリンタを含む

署所電話設備には多機能電話機、PHSアンテナを含む
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SP
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SP

SP

BSP

HSP

SP防水

HSP

B
S
P

B
S
P

BSP

車庫

EV
ホール

展示ロビー
受付事務室

PS EPS

乾燥室

消毒室

通路

ポーチ

廊下

防火相談室

署長室

和室

給湯

食堂・休憩室

倉庫

廊下

仮眠室廊下

厨房 倉庫

署所端末設備は(T010)参照

⑨無線LAN装置

④PHSｱﾝﾃﾅ

④PHSｱﾝﾃﾅ

④PHSｱﾝﾃﾅ④PHSｱﾝﾃﾅ

④PHSｱﾝﾃﾅ

⑦HUB
⑥-1 ﾉｰﾄﾌﾞｯｸ×2

⑤PHS電話機
⑤PHS電話機×3

①多機能電話機

③単体電話機
②多機能型電話機×2

⑪基地局監視ｶﾒﾗ

⑩非常用発電機(45KVA)

⑨無線LAN装置

④PHSｱﾝﾃﾅ

⑦HUB
⑥-2 ﾌﾟﾘﾝﾀ
⑥-1 ﾉｰﾄﾌﾞｯｸ

⑧

①多機能電話機

⑧情報コンセント

※将来的に事務所へ移転予定
発注者の指示に従うこと
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　 津市消防本部
1階久居消防署平面図 T004

：新設

：更新

：撤去

凡　例

：移設

：既設

原図はA3

番号 機器名称 備考数量

② 多機能電話機

多機能電話機①

情報ｺﾝｾﾝﾄ

2台⑦

1箇所

⑥-2

⑩

⑪

1台

1台

1台

2台

単体電話機

4台

3台

③

④

⑤

⑥

PHS電話機

⑥-1

PHSｱﾝﾃﾅ

⑧

⑨ 無線LAN装置

非常用発動発電機

基地局監視ｶﾒﾗ

2台

ｰ消防業務支援ｸﾗｲｱﾝﾄ端末

ﾉｰﾄﾌﾞｯｸ

HUB

ﾌﾟﾘﾝﾀ

2台

1台

6台

ｾﾝﾀｰ用

庶務用

屋内型4、屋外型2

三重中央消防指令センター総合整備工事



SP SP SP SP

BSP

BSP

BSP

SP

SP

SP

SP SP SP

SP

SP

SP

SP

SP

SP

旧通信指令室

ホースタワー

空調機械室
電源機械室

書庫

通信機械室

会議室 消防団長室 消防長室 次長室

消防総務課 予防課

消防団統括室

廊下

PS

器具庫

ロッカー室

和室

印刷室

EPS

EV

通路

廊下

SP

⑩

⑨

⑨

消防総務課 予防課

2階　消防総務課・予防課 (S=1/200)

④-1×1

④-2×2

②×2

①

⑤

①①④-2

④-1×1

④-2×1

②×3

①

⑤

①②

④-1×1

④-2×2

①×2

⑤

①

④-1×1

④-2×4

②×4

①×2

⑤

④-1×2

④-2×3

②×2

①×3

⑤

①④-2
④-3

⑥

③PHSｱﾝﾃﾅ

③PHSｱﾝﾃﾅ
③PHSｱﾝﾃﾅ

③PHSｱﾝﾃﾅ
③PHSｱﾝﾃﾅ

③PHSｱﾝﾃﾅ

⑭会議室呼出ﾌﾞｻﾞｰ
⑬本部表示盤映像制御装置×2
⑫本部表示盤
⑪本部表示盤
⑦卓上型受令機×4

①多機能型電話機×5

⑨

消防団統括室

2階 消防団統括室 (S=1/200)

①
④-2

④-1
④-3
⑤

②②

④-2 ①

①

⑦

⑤HUB
④-3 ﾌﾟﾘﾝﾀ
④-2 ﾉｰﾄﾌﾞｯｸ
②PHS電話機

⑤HUB
④-3 ﾌﾟﾘﾝﾀ
④-1 ﾉｰﾄﾌﾞｯｸ

①多機能電話機
②PHS電話機

3階へ

⑩

⑰

⑧空調機×2

⑮多機能電話機

②

①多機能電話機

④-3④-3

④-4
⑮多機能電話機

⑤HUB×2
④-3 ﾌﾟﾘﾝﾀ
④-2 ﾉｰﾄﾌﾞｯｸ×2

②PHS電話機×3
①多機能電話機×3

④-1 ﾃﾞｽｸﾄｯﾌﾟ

⑤

④-3 ﾌﾟﾘﾝﾀ

⑩情報コンセント×2

⑨情報コンセント×2

⑨情報コンセント

⑰ FAX送受信装置

④-3 ﾌﾟﾘﾝﾀ×3
④-2 ﾉｰﾄﾌﾞｯｸ×14

②PHS電話機×12
①多機能電話機×14

④-1 ﾃﾞｽｸﾄｯﾌﾟ×6

(天井ころがし)
FCPEV0.65-100P

④-4 ｶﾗｰﾌﾟﾘﾝﾀ
⑤ HUB×5

1/250

津市

　 津市消防本部
2階平面図

服部

牛田

山下

T005

：新設

：更新

：撤去

凡　例

：移設

：既設

原図はA3

番号 機器名称 備考数量

②

多機能電話機①

L2スイッチングハブ

7台

⑦

3箇所

⑩

⑪

2式

1台

24台

7台

③

④

⑤

⑥

PHS電話機

PHSｱﾝﾃﾅ

⑧

⑨

卓上型受令機

空調機

情報ｺﾝｾﾝﾄ

17台

ｰ消防業務支援ｸﾗｲｱﾝﾄ端末

ﾉｰﾄﾌﾞｯｸ

HUB

ﾌﾟﾘﾝﾀ

4台

6台

⑫

⑬ 2台

1台

情報ｺﾝｾﾝﾄ

本部表示盤

3口

ｶﾗｰﾌﾟﾘﾝﾀ

FAX送受信装置

ﾃﾞｽｸﾄｯﾌﾟ④-1

④-2

④-3

④-4

⑰

会議室呼出ﾌﾞｻﾞｰ

本部表示盤映像制御装置

本部表示盤

電子黒板

ﾉｰﾄﾌﾞｯｸ型

⑭

9台

1台

1台

1台

2箇所

1台

18台

80インチ

⑮ 2台多機能電話機

⑯ 卓上型受令機 1台

三重中央消防指令センター総合整備工事
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共同指令ｾﾝﾀｰ事務室

SP

SP

SP

SP

SP

SP

SP

SP

SPSP

SP

SPSP

BSP

SP SP

SPSP SP

SP
SP

SP

SP
SP

防水

SP

BSP
通信機械室共同指令ｾﾝﾀｰ

EVDS/PS

トレーニング室

EPS

廊下

消防団幹部室

和室

消防団事務室
消防救急課ロビー

倉庫

空調機械室

ホースタワー

消防救急課

①

②

③-1
③-3

3階 事務室 (S=1/100)
（消防救急課）

②③-2

③-2
①
②

③-2
②

⑤

⑤

③-2
① ②②

③-2

③-2

③-2

①
①
②

③-3
③-2

②

①

⑬

2階へ

屋上へ

(天井ころがし)
FCPEV0.65-100P

仮眠室

(各部屋設置)
⑦非常呼出装置×7

①多機能電話機
⑮非常用呼出装置

⑨卓上型受令機×8
⑤HUB×2
③-3 ﾌﾟﾘﾝﾀ
①多機能電話機×6

⑫4分配機×2

⑩-3 ﾌﾟﾘﾝﾀ
⑩-2 ﾉｰﾄﾌﾞｯｸ×3
⑩-1 NW機器

⑤HUB×2

⑩-4 HUB

④L2ｽｲｯﾁﾝｸﾞﾊﾌﾞ
③-4 ﾉｰﾄﾌﾞｯｸ×8
③-3 ﾌﾟﾘﾝﾀ
③-2 ﾉｰﾄﾌﾞｯｸ×2
②PHS電話機×6
①多機能電話機×6

⑩-5 FAX･ｺｰﾄﾞﾚｽ電話機×2

（※仮眠室に改修予定）

⑥PHSｱﾝﾃﾅ
⑥PHSｱﾝﾃﾅ

⑥PHSｱﾝﾃﾅ

⑥PHSｱﾝﾃﾅ

⑪多機能電話機

②

⑰

⑭-3 ﾌﾟﾘﾝﾀ×5
⑭-2 ﾉｰﾄﾌﾞｯｸ×20
⑭-1 L2ｽｲｯﾁﾝｸﾞﾊﾌﾞ

⑭-4 ｽｷｬﾅ

※別途指示

⑥PHSｱﾝﾃﾅ

⑧卓上型移動局無線装置

⑧卓上型移動局無線装置

研修室

⑬情報コンセント

⑬情報コンセント

⑬

⑬ ⑬

⑬情報コンセント×2

⑦非常呼出装置

⑯非常呼出装置×3

⑤HUB×2
③-3 ﾌﾟﾘﾝﾀ×2
③-2 ﾉｰﾄﾌﾞｯｸ×8
③-1 ﾃﾞｽｸﾄｯﾌﾟ
②PHS電話機×9
①多機能電話機×6

⑰FAX送受信装置

ｾｷｭﾘﾃｨｼｽﾃﾑ

ｾｷｭﾘﾃｨｼｽﾃﾑ

(天井ころがし)
EM-UTP0.5-4P

1/250

津市

　 津市消防本部
3階平面図

服部

牛田

山下

T006

：新設

：更新

：撤去

凡　例

：移設

：既設

原図はA3

番号 機器名称 備考数量

②

多機能電話機①

非常用呼出装置

4台

⑦

⑩

⑪

2台

19台

1台

③

④

⑤

⑥

PHS電話機

PHSｱﾝﾃﾅ

⑧

⑨ 卓上型受令機

協議会用事務端末

NW機器

15台

ｰ消防業務支援ｸﾗｲｱﾝﾄ端末

ﾉｰﾄﾌﾞｯｸ

HUB

ﾌﾟﾘﾝﾀ

8台

5台

⑫

⑬

1台多機能電話機

ﾉｰﾄﾌﾞｯｸ

ﾃﾞｽｸﾄｯﾌﾟ

情報ｺﾝｾﾝﾄ

4分配機

5台

8台

8台

4箇所

10台

L2スイッチングハブ 1台

卓上型移動局無線装置 2台

ｰ

③-1

③-2

③-3

③-4

⑩-1

⑩-2

⑩-3

⑩-4

⑩-5

ﾉｰﾄﾌﾞｯｸ

ﾌﾟﾘﾝﾀ

HUB

FAX･ｺｰﾄﾞﾚｽ電話機

1式

1台

1台

2式

1台

FAX送受信装置 1台⑰

⑭-2

⑭-3

ﾉｰﾄﾌﾞｯｸ

ﾌﾟﾘﾝﾀ

20台

5台

⑭-1 L2スイッチングハブ 1台

⑭-3 ｽｷｬﾅ 1台

⑭ 津市事務端末 ｰ

非常用呼出装置⑮ 1台

非常用呼出装置⑯ 3台

研修室

トレーニング室

三重中央消防指令センター総合整備工事
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①三素子八木型空中線×2

②機器収容箱

(既設ﾎﾟｰﾙ)
③基地局監視ｶﾒﾗ

④非常用発動発電機(100KVA）

③基地局監視ｶﾒﾗ

⑤燃料タンク（950L)×2

屋上　発電機・燃料タンク立面図

・基礎は新設すること
・重機による搬入の際は、緊急車両の出場に支障がないよう計画し、発注者の指示に従うこと
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津市

　 津市消防本部
屋上平面図 T007

：新設

：更新

：撤去

凡　例

：移設

：既設

原図はA3

番号 機器名称 備考数量

② 機器収容箱

三素子八木型空中線① 2基

基地局監視ｶﾒﾗ③

1式

1台

三重中央消防指令センター総合整備工事

1台非常用発動発電機 ｾﾝﾀｰ用

2基燃料タンク 950L

④

⑤



ﾓﾆﾀ･KVM

1

23

24

23

24

23

24

23

24

23

24 25

2

3 4

81

82 83

67

67

68

68

21288 9 10

7
7

22

22

17

56 70

14

11

12

13

15

36

19

18

20

14

64

16

65

66
62

63

69

51

41

48

50

46

47

45

44

43

49

52

1

番号 機器名称 備考数量

指令台1 1台

2 指令台2 1台

3 指令台3 1台

4 指令台4 1台

5 無線統制台 1台

6 指揮台 1台

7 拡張台 2台

8 車両運行表示盤 1面

9 多目的情報表示盤 1面

10 支援情報表示盤 1面

11 ｼｽﾃﾑ監視装置 3台

12 事案ﾌﾟﾘﾝﾀ 1台

13 WEBﾌﾟﾘﾝﾀ 1台

14 ﾌﾟﾘﾝﾀｰ 1台

15 ｶﾗｰﾌﾟﾘﾝﾀｰ 1台

16 ｽｷｬﾅｰ 1台

17 複合機 1式

18 ﾃﾞｰﾀﾒﾝﾃﾅﾝｽ装置 1台

19 地図ﾒﾝﾃﾅﾝｽ装置 1台

20 指令情報送信装置 1式

21 高所ｶﾒﾗ指令台連携装置 1式

22 Web119通報装置 2台

23 非常呼出装置 5式

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

61 長時間録音装置 1式

62 三重防災無線装置架(地上系) 1式

63 三重防災無線(衛星系) 1式

64 市防災行政無線 遠隔制御装置 1式

65 気象情報配信ｼｽﾃﾑ

66 J-ALERT装置

67 ﾄﾝﾈﾙ警報装置

68

69 県共通波装置架

70 県共通波遠隔制御器

FAX119

1式

1式

2式

2式

1式

1式

81 直流電源装置

82 直流･交流分電盤

83 電源切替盤

84

85

86

87

88

89

1台

1台

1台

41

番号 機器名称 備考数量

指令制御装置 1台

42 非常用指令設備 1台

43 機器収容架(19ｲﾝﾁﾗｯｸ) 1台

L3SW 2式

L2SW 2式

1式

帯域制御装置

ﾌｧｲｱｳｫｰﾙ

TEL応答装置

SIPｻｰﾊﾞｰ

消防OAｻｰﾊﾞ

Mailｻｰﾊﾞ

DNSｻｰﾊﾞ

ﾌｧｲﾙｻｰﾊﾞ

ﾊﾞｯｸｱｯﾌﾟｻｰﾊﾞ

44 機器収容架2(19ｲﾝﾁﾗｯｸ)

L2SW

ﾓﾆﾀ･KVM

自動出動ｻｰﾊﾞ

予備ｻｰﾊﾞ

経路探索ｻｰﾊﾞ

Eﾒｰﾙ指令ｻｰﾊﾞ

位置情報ｻｰﾊﾞ

位置情報ﾙｰﾀ

1式

1式

1式

1式

1式

1式

1式

1式

1式

1式

1式

1式

1式

1式

1式

1式

1式

1式

1式

1式

1式

1式

1式

1式

1式

1式

1台

1式

1台

1台

1台

通信指令室

既設機器移設

電源機械室

通信機械室

手書きﾒﾓ入力装置

高所ｶﾒﾗ操作卓

無線基地局監視ｶﾒﾗ制御装置

1式

1式

1式

ホースタワー

空調機械室

通信指令室

屋外階段

器具庫

通信機械室

DS

前室

書庫

電源機械室

災害情報収集表示装置

ｼｽﾃﾑ監視ﾓﾆﾀ

天吊ﾓﾆﾀ

指整脈認証管理ｻｰﾊﾞｰ

1式

1台

1台

4台

1台

1台

1本

映像ﾓﾆﾀ装置

映像制御装置

二酸化炭素消火器

順次ﾌﾟﾘﾝﾀ

L2SW

VPNｻｰﾊﾞ

AVMｻｰﾊﾞ

防災情報ｻｰﾊﾞ

情報共有ｻｰﾊﾞ

統合GISｻｰﾊﾞ

長時間録音装置

気象観測ﾃﾞｰﾀﾛｶﾞｰ

L2SW

L3SW

回線接続装置

制御系ｻｰﾊﾞ

機器収容架3(19ｲﾝﾁﾗｯｸ)

ﾓﾆﾀ･KVM

機器収容架4(19ｲﾝﾁﾗｯｸ)

気象観測ﾒﾝﾃﾅﾝｽPC

音声合成装置

順次指令装置

回線制御装置

MDF

電話交換機

放送設備

UPS系分電盤

災害等自動案内装置

機器収容架5(19ｲﾝﾁﾗｯｸ)

45

46

47

48

49

50

51

52

1式

2式

1式

1台

1式

1式

1式

1式

1式

1式

1台

1式

1式

1台

26

27

30

30

30

31

30

32

UPS

交流分電盤

1台

1台

衛星端局装置架

県防災無線用端子盤

固定端末局装置

県防災無線用分電盤

1台

1台

1式

1台

84

85

86
87

8889

入退室ｾｷｭﾘﾃｨｼｽﾃﾑ53 1式

1
6
5
0
0

3800 7500 7500

18800

3階へ

3階へ

33

27

34

29

11

11

42

360W

53

34

35

36

37

38

40

FAX119

無停電監視装置

Live119 ﾌﾟﾘﾝﾀ

多機能電話機

1台

1式

1台

1台

3台

映像制御装置端末

PHS電話機

39 L2SW 2台

3台

39 39

37 38

38

40 38 40

40

35

no.scale

津市

　 津市消防本部
通信指令室機器配置図(撤去)

服部

牛田

山下

T008

：新設

：更新

：撤去

凡　例

：移設

：既設

原図はA3

三重中央消防指令センター総合整備工事
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カ
ラ
ー
プ
リ
ン
タ
ー

ス
キ
ャ
ナ

ﾐｰﾃｨﾝｸﾞ
ﾃｰﾌﾞﾙ

県防災など

その他設備ｽﾍﾟｰｽ
3L-2

機器搬入用扉

拡張台

②①⑦ ⑩ ⑪ ③

④ ⑤⑥

⑧×2

⑨ ⑫ ⑬ ⑭
⑮

㉒×10
㉑×2

㉗

㉚㉛

㉓

㉔

㉕

㉖

㉘㉙

㉜ ㉝ ㉞

㉟

㊷

㊶

㊼

㊿
51

㊸
㊹

㊺

㊻×2

㊽

㊾

⑯
⑰

⑱⑲

⑳×14㊱㊲

㊳

㊵

52

53

54

55

56

57

58

59

60

61

⑨ ⑨

⑨ ⑨ ⑨⑩

⑪ ⑫ ⑬ ⑭
⑱⑲

⑪ ⑫ ⑬ ⑭ ⑱⑲

⑪ ⑫ ⑬ ⑭

⑱⑲

⑪ ⑫ ⑬ ⑭ ⑱⑲ ⑪ ⑫ ⑬ ⑭ ⑱⑲

⑮ ⑮

⑮ ⑮ ⑮

⑯ ⑯

⑯ ⑯ ⑯

㊳

㊼

㊸

㊸

㊹

㊽

㊽

㊽

㉟
㊴㊵

㉛㉛

⑩

⑩
⑩

⑩ ⑮⑮ ⑮

⑮

㉙

63

64

65 67 68 69

72 73 74

69 70

70

70

70

69 70

70

70

70

69 70

70

70

70⑮ ⑮

69 70

70

70

70

69 70

70

70

70

69 70

70

70

70

71 71 71 71

71 71 71 71

75

76

79

79

77 77
77

7777

77

78

80

81
62

1/60

津市

　 津市消防本部
共同指令センター

服部

牛田

山下

T009

：新設

：更新

：撤去

凡　例

：移設

：既設

原図はA3

番号 機器名称 備考数量

② 指令台

指令台①

L2スイッチングハブ

⑦

⑩

⑪

6台

6台

指令台③

④

⑤

⑥

指令台

指令台

⑧

⑨

自動出動指定装置

地図検索装置

支援情報表示装置

指揮台

無線統制台

指令台･指揮台ＯＡタップ

FAX119通報受信装置

1台

⑫

⑬

6台

12台

多目的情報表示装置

手書き入力装置

ＯＡ系

⑭

⑮

番号 機器名称 備考数量

㉒ 遠隔制御装置

Ｌ２スイッチングハブ㉑

データメンテナンス装置

㉗

㉚

㉛

遠隔映像制御装置㉓

㉔

㉕

㉖

指令台連携装置

Ｌ２スイッチングハブ

㉘

㉙ ＮＥＴ１１９（Ｖｅｒ２・０）

システム監視装置

指令センター入退室ｾｷｭﾃｨｼｽﾃﾑ

高所監視カメラ制御卓

高所監視ｶﾒﾗﾃﾞｺｰﾀﾞ･ｴﾝｺｰﾀﾞ

㉜

㉝

車両運用表示盤

支援情報表示盤

㉞

㉟

番号 機器名称 備考数量

㊷

㊶

㊼

㊿

51

㊸

㊹

㊺

㊻

㊽

㊾

番号 機器名称 備考数量

⑯

⑰

⑱

⑲

⑳

㊱

㊲

㊳

㊴

㊵

指令台･指揮台

着信表示灯

L2スイッチングハブ

消防業務支援クライアント端末

外部端末

非常用補助受付装置

多目的情報表示盤

指令センター天吊り式表示盤

本部表示盤

運用管理ｶﾒﾗ

本部表示盤映像制御装置

1台

1台

1台

1台

1台

1台

2式

6台

6台

6台

1台

6台

6台

1台

高速電源避雷器（指令センター）

電源切替盤

直流電源装置（指令センター）

無停電電源装置（指令センター）

空調機

スコットトランス

機械室コンセント

直流交流分電盤

ＭＤＦ

高速回線避雷器（指令センター）

県防災無線用（地上系）

回線終端装置

非常用指令設備

県防災無線用（衛星系）

本部用アンプ

指令制御装置

L3スイッチングハブ

共通波設備

1面

1面

1台

1面

2面

10台

2台

1台

1台

1台

1式

1台

2式

1台

2式

1式

1台

2台

1面

1式

1台

1台

1式

1台

1式

1式

1台

1式

1式

1式

1面

1式

1式

1台

1台

1式

2台

1台

1式

1台

Ｌ２スイッチングハブ

Ｌ３スイッチングハブ

車両動態管理装置

音声合成装置

自動出動指定装置（サーバ）

統合型位置情報通知装置

消防業務支援サーバ

サーバーラック２

気象情報収集装置

支援連携サーバ

サーバーラック３

セキュリティサーバ

サーバーラック４

ＡＤサーバ

消防専用グループウェア

消防専用ファイルサーバ

1台

1台

1式

1式

1式

2台

2台

1式

1式

1式

1台

1台

3式

1式

1式

1台

1台

1式

1式

Ｌ２スイッチングハブ

指令センター映像制御装置

52

53

54

55

56

57

58

59

60

61

62

サーバーラック１

Ｌ２スイッチングハブ

Ｌ２スイッチングハブ

Ｌ２スイッチングハブ

12台

映像系

無線系ラック

1式

無線回線制御装置

消防本部用電話交換機 1式63

※サーバーラック・機器構成については発注者と協議すること

運用管理ｶﾒﾗ映像制御装置64 1式

長時間録音装置 1式

指令情報送信装置 1式

順次指令装置 1式

メール一斉指令装置 1式

指揮隊サーバー 1式

映像通報システム65 1式

通信操作端末66 12台

署所端末電源監視装置67

68

69

70

71

72

73

74

1式

管理監視制御卓 1式

多機能電話機 7台

DSSコンソール 24台

PHS電話機 8台

プリンター 1台

カラープリンター 1台

スキャナー 1台

75 J-ALERT

76 監理監視プリンタ

77 非常呼出装置

基地局ｶﾒﾗ制御装置

トンネル警報装置 2台

二酸化炭素消火器 1台

78

79

80

1式

1式

1式

1式

高所監視ｶﾒﾗ

三重中央消防指令センター総合整備工事

市防災行政無線 1式81
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津市

　 津市消防本部久居消防署
1階事務室機器配置図（更新）

服部

牛田

山下

T010

：新設

：更新

：撤去

凡　例

：移設

：既設

原図はA3

①-1

署所端末ﾗｯｸ

1台

番号 機器名称 備考数量

①

署所端末装置

無線ﾊﾞｯｸｱｯﾌﾟ用受令装置

署所端末電源監視装置

無停電電源装置

1台

②

指令情報出力装置

署所出動車両表示盤映像制御装置

1台

1台

1台

1台

1台②-1

②-2

②-3

②-4

②-5

②-6

②-7

②-8

②-9

卓上型受令機

卓上型移動局無線装置

署所用無停電電源装置分電盤

高速電源避雷器

1台

1台

番号 機器名称 備考数量

⑤

署所出動車両表示盤

④

③

⑤-1

⑤-2

⑤-3

⑥

⑦

⑧

ｰ

多機能電話機

PHS電話機

消防業務支援ｸﾗｲｱﾝﾄ端末

HUB

高所監視映像ﾓﾆﾀ装置

ﾉｰﾄﾌﾞｯｸ

ﾌﾟﾘﾝﾀ

ﾃﾞｽｸﾄｯﾌﾟ

2台

9台

6台

5台

4台

1台

1台

2台

②-10

②-11

1台

1台

1台

回線終端装置

L2スイッチングハブ

無線LAN用給電HUB

高所監視ｶﾒﾗﾃﾞｺｰﾀﾞ 1台②-12

ｰ

1台

⑤-4 FAX送受信装置 1台

⑨ 特殊単体電話機 1台

三重中央消防指令センター総合整備工事
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津市

　 津市消防本部
屋上局舎機器配置図（更新）

服部

牛田

山下

T011

：新設

：更新

：撤去

凡　例

：移設

：既設

原図はA3

空中線無線共用器

番号 機器名称 備考数量

①

直流交流分電盤

基地局監視ｶﾒﾗ 2台

②

回線接続装置

1架

1台

1面

③

④

⑤

⑥

⑦

⑧

⑧-1

ｰ

直流電源装置

防災無線装置架

機器収容ﾗｯｸ

基地局無線装置(基本架)(活2･3)

基地局無線装置(増設架)(活4･共予)

防災行政無線

防災行政無線

1架

1架

1架

1架

三重中央消防指令センター総合整備工事
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A．東立面図B．南立面図

既設支持柱 既設支持柱

既設柱

②卓上用空中線×3

①基地局用空中線①基地局用空中線

②卓上用空中線×3

①基地局用空中線×2

③ﾊﾞｯｸｱｯﾌﾟ用空中線

④受令機用空中線×3
④受令機用空中線×3

③ﾊﾞｯｸｱｯﾌﾟ用空中線

⑤同軸避雷器×3

⑤同軸避雷器⑤同軸避雷器

⑤同軸避雷器×3

⑤同軸避雷器×2

⑤同軸避雷器

⑤同軸避雷器×3
⑤同軸避雷器×3

⑤同軸避雷器
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津市

　 津市消防本部
空中線機器配置図（更新）

服部

牛田

山下

T012

：新設

：更新

：撤去

凡　例

：移設

：既設

原図はA3

番号 機器名称 備考数量

② 卓上用空中線

基地局用空中線① 2基

ﾊﾞｯｸｱｯﾌﾟ用空中線③

受令機用空中線④

3基

1基

3基

同軸避雷器⑤ 9基

三重中央消防指令センター総合整備工事
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設計GL(19.40）

▽

②卓上用空中線×3

①基地局用空中線×2

④受令機用空中線×3

③ﾊﾞｯｸｱｯﾌﾟ用空中線/受令機用空中線

⑤機器収容箱

⑥非常用発電機

⑦基地局監視ｶﾒﾗ

⑧基地局監視ｶﾒﾗ

1/300

津市

　 津市消防本部
立面図

服部

牛田

山下

T013

：新設

：更新

：撤去

凡　例

：移設

：既設

原図はA3

番号 機器名称 備考数量

② 卓上用空中線

基地局用空中線① 2基

ﾊﾞｯｸｱｯﾌﾟ用空中線③

受令機用空中線④

3基

1基

3基

⑤ 機器収容箱

非常用発動発電機⑥

基地局監視ｶﾒﾗ⑦

1式

1台

1台

基地局監視ｶﾒﾗ⑧ 1台

三重中央消防指令センター総合整備工事
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